1

大同好学教育科技有限公司文件

大同数据科技职业学院

关于设置新专业的申请报告

山西省教育厅：

山西省人民政府于 2024 年 10 月 31 日正式发文批准设

立大同数据科技职业学院，目前已提请教育部备案。鉴于

2025 年招生工作在即，现将关于学院申请开设新专业的相关

情况汇报如下：

一、专业建设规划

学院坚持职业教育类型定位，以立德树人为根本，坚持

产教融合、普职融通、科教融汇，服务数字经济发展，依据

做大做强做精“数字化人才相关专业”的专业布局思路，紧

紧围绕山西省、大同市“数字山西”“数字大同”建设和传

统企业转型升级的需求，紧跟数字经济和战略新兴产业新趋

势，根据山西省专业优化调整指导意见，布局一批与区域、

社会、行业需求契合度高的，具有区域特色、行业特色的专

业，凸显“对接产业、互联网为主、就业为本”的特色。

学院计划组建由软件与信息技术专业群、数字媒体技术

专业群、智能系统与安全技术专业群等三个专业群构成的专

业集群。建校初期设置软件技术、大数据技术、人工智能技

术应用、网络营销与直播电商、数字媒体艺术设计、智能产

品开发与应用等 6 个专业。建校后逐步增设专业，五年内总

	大同数据科技职业学院
	关于设置新专业的申请报告